
Utorak, 8. 3. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 16 - Strana 35 

 

на укупан портфолио банака привредни субјекат 
КфW има (..)**% учешћа, а привредни субјекат 
ФМО има (..)** тржишног учешћа; 

- укупни кредити међународних финансијских 
институција износе (..)**КМ, а привредни 
субјекат КфW је пласирао (..)**КМ, и има (..)**% 
учешћа, а привредни субјекат ФМО је пласирао 
(..)**КМ, и има (..)**% тржишног учешћа. 

6. Административна такса 

Подносилац пријаве, у складу са чланом 2. Тарифни 
број: 108. став (1) тачка ц) Одлуке о висини 
административних такси у вези са процесним радњама пред 
Конкуренцијским савјетом ("Службени гласник БиХ", бр. 
30/06 и 18/11), на овај Закључак је дужан платити 
административну таксу у укупном износу од 1.000,00 КМ у 
корист Буџета институција Босне и Херцеговине. 

7. Поука о правном лијеку 

Против овог Закључка није дозвољена жалба. 
Незадовољна страна може покренути управни спор 

пред Судом Босне и Херцеговине у временском року од 30 
дана од дана пријема, односно објављивања овог Закључка. 

Број 05-26-1-004-5-II/16 
16. фебруара 2016. године 

Сарајево 

Предсједница 
Мр Аријана Регода - 

Дражић, с. р.
 

URED ZA VETERINARSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

282 
Na osnovu člana 8. Zakona o veterinarstvu u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09) i 
člana 4. stav 7. Pravilnika o organizaciji službenih kontrola 
proizvoda životinjskog porijekla namijenjenih ishrani ljudi 
("Službeni glasnik BiH", br. 103/12 i 28/14), Ured za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU VOĐENJA 

JEDINSTVENE LISTE ODOBRENIH OBJEKATA KOJI 
RUKUJU PROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG PORIJEKLA 

NAMIJENJENIH ISHRANI LJUDI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu vođenja jedinstvene liste odobrenih 

objekata koji rukuju proizvodima životinjskog porijekla 
namijenjenih ishrani ljudi ("Službeni glasnik BiH", broj 64/13), 
Prilozi II., III. i V. mijenjaju se i glase: 

"Prilog II. 

A. HRANA ŽIVOTINJSKOG PORIJEKLA 

SEKCIJA 0 - Opća djelatnost 
SEKCIJA I - Meso domaćih papkara i kopitara 
SEKCIJA II - Meso peradi i lаgomorfa 
SEKCIJA III - Meso divljači iz uzgoja 
SEKCIJA IV - Meso divljači 
SEKCIJA V - Mljeveno meso, mesni preparati i mašinski  
otkošteno meso 
SEKCIJA VI - Mesni proizvodi 
SEKCIJA VII - Žive školjke 
SEKCIJA VIII - Proizvodi ribarstva 
SEKCIJA IX - Sirovo mlijeko i proizvodi od mlijeka 
SEKCIJA X - Jaja i proizvodi od jaja 
SEKCIJA XI - Žablji bataci i puževi 
SEKCIJA XII - Mast i čvarci 
SEKCIJA XIII - Prerađeni želuci, mjehuri i crijeva 

SEKCIJA XIV - Kolagen 
SEKCIJA XV - Želatin 
SEKCIJA XVI - Med 

B. KATEGORIJE OBJEKATA 
SEKCIJA 0 OPĆA DJELATNOST 

- Skladište (samostalni objekt) 
- Objekti za prepakiranje i preambalažiranje (samostalni objekt) 
- Teretni brod koji prevozi različite proizvode 

SEKCIJA I MESO DOMAĆIH PAPKARA I KOPITARA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA II MESO PERADI I LOGOMORFA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA III MESO DIVLJAČI IZ UZGOJA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA IV MESO DIVLJAČI 
- Centri za sakupljanje (nije obavezno) 
- Objekt za obradu divljači 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA V MLJEVENO MESO, MESNI PREPARATI I MAŠINSKI 
OTKOŠTENO MESO 
- Objekt za proizvodnju mljevenog mesa 
- Objekt za proizvodnju mesnih preparata 
- Objekt za proizvodnju mom-a 

SEKCIJA VI MESNI PROIZVODI 
- Proizvodnja (obavezno proizvode navesti u Napomeni) 

SEKCIJA VII ŽIVE ŠKOLJKE 
- Otpremni centar 
- Centar za pročišćavanje 

SEKCIJA VIII  PROIZVODI RIBARSTVA 
- Brodovi hladnjače 
- Brodovi fabrike 
- Objekti na kopnu za skladištenje svježih proizvoda ribarstva 
- Veletržnice 
- Aukcijske tržnice 

SEKCIJA IX  KOLOSTRUM, SVJEŽE MLIJEKO, PROIZVODI NA BAZI 
KOLOSTRUMA I PROIZVODI OD MLIJEKA 
- Sabirni centar 
- Prerada 

SEKCIJA X  JAJA I PROIZVODI OD JAJA 
- Centri za pakiranje jaja 
- Proizvodnja jaja za tehničku upotrebu 
- Prerada 

SEKCIJA XI ŽABLJI BATACI I PUŽEVI 
- Prerada 

SEKCIJA XII  MASTI I ČVARCI 
- Prerada 

SEKCIJA XIII  ŽELATIN 
- Centri za prikupljanje i objekti za preradu kože odobreni za 
dostavu svježeg materijala za proizvodnju želatina za ljudsku 
ishranu (nije obavezno) 
- Prerada 

SEKCIJA XIV KOLAGEN 
- Centri za prikupljanje i objekti za preradu kože odobreni za 
dostavu svježeg materijala za proizvodnju kolagena za ljudsku 
ishranu (nije obavezno) 
- Prerada 
MED (nije obavezno) 
- Proizvodnja (Podrazumijeva objekte nakon primarne 
proizvodnje) 

SEKCIJA XV 
SEKCIJA XVI 

 
Prilog III. 
DJELATNOST ZA POJEDINE SEKTORE 

GLAVNI 
SEKTOR

KOD DJELATNOSTI 

Meso CC, CP, CS, GHE, MM, MP, MSM, PP, RW, SH 
Mlijeko CC, CS, PP, RW 
Jaja CC, CS, EPC, LEP, PP, RW 
Proizvodi 
ribarstva/Živi 
školjkaši 

AH, CS, DC, FFPP, FV, PC, MSFP, PP, RW, 
WM, ZV 

 



Broj 16 - Strana 36 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 8. 3. 2016. 

 

Prilog V. 
SKRAĆENICE I LEGENDA 

DJELATNOST VRSTA ŽIVOTINJE NAPOMENE
AH = aukcijska tržnica 
CC = sabirni centar 
CP = rasjekaonica 
CS = hladnjača 
DC = otpremni centar 
EPC = centar za pakiranje 
jaja 
FFPP = objekti na kopnu za 
proizvodnju svježe ribe 
FV = brod fabrika 
GHE = objekt za obradu 
divljači 
HO = med 
LEP = pogon za tekuća jaja 
MM = objekt za mljeveno 
meso 
MP = objekt za mesne 
preparate 
MSFP = objekt za mašinski 
otkošteno meso riba 
MSM = objekti za mašinski 
otkošteno meso 
TA = kožara 
PC = centar za 
pročišćavanje 
PdP = pogon za 
proizvodnju 
PP = pogon za preradu 
RV = teretni brod koji 
prevozi različite proizvode 
RW = objekt za ponovno 
pakiranje i ambalažiranje 
SH = klaonice 
WM = veleprodajne 
trgovine 
ZV = brod hladnjača 

A = perad 
B = goveda 
C = koze 
L = lagomorfi 
O = ovce 
P = svinje 
S = kopitari 
fG = uzgojeni kopneni sisari 
izuzev domaćih papkara 
R = ratite 
wA = divlje ptice 
wL = divlji lagomorfi 
wU = divlji papkari 
wG = divlji kopneni sisari 
izuzev divljih papkara i divljih 
lagomorfa 

bl = proizvodi od krvi 
mp = mesni proizvodi 
pap = mesni ekstrakti i 
bilo koji mesni proizvod 
u prahu 
st = tretirani želuci, 
crijeva i mjehuri 
fl = žablji bataci 
sn = puževi 
co = kolostrum i 
proizvodi na bazi 
kolostruma 
EU = odobreni za izvoz u 
EU 
3th = odobreni za izvoz u 
treće zemlje  

" 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-6-02-2-239-1/16 
16. februara 2016. godine 

Direktor 
Ljubomir Kalaba, s. r.

 
 

Na temelju članka 8. Zakona o veterinarstvu u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), članka 61. 
stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 
102/09) i članka 4. stavak 7. Pravilnika o organizaciji službenih 
kontrola proizvoda životinjskog podrijetla namijenjenih prehrani 
ljudi ("Službeni glasnik BiH", br. 103/12 i 28/14), Ured za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU VOĐENJA 

JEDINSTVENE LISTE ODOBRENIH OBJEKATA KOJI 
RUKUJU PROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG 

PODRIJETLA NAMIJENJENIH PREHRANI LJUDI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu vođenja jedinstvene liste odobrenih 

objekata koji rukuju proizvodima životinjskog podrijetla 
namijenjenih prehrani ljudi ("Službeni glasnik BiH", broj 64/13), 
Privici II., III. i V. mijenjaju se i glase: 

"Privitak II. 

A. HRANA ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA 

SEKCIJA 0 - Opća djelatnost 
SEKCIJA I - Meso domaćih papkara i kopitara 
SEKCIJA II - Meso peradi i lаgomorfa 
SEKCIJA III - Meso divljači iz uzgoja 

SEKCIJA IV - Meso divljači 
SEKCIJA V - Mljeveno meso, mesni pripravci i strojno  
otkošteno meso 
SEKCIJA VI - Mesni proizvodi 
SEKCIJA VII - Žive školjke 
SEKCIJA VIII - Proizvodi ribarstva 
SEKCIJA IX - Sirovo mlijeko i proizvodi od mlijeka 
SEKCIJA X - Jaja i proizvodi od jaja 
SEKCIJA XI - Žablji bataci i puževi 
SEKCIJA XII - Mast i čvarci 
SEKCIJA XIII - Prerađeni želuci, mjehuri i crijeva 
SEKCIJA XIV - Kolagen 
SEKCIJA XV - Želatin 
SEKCIJA XVI - Med 

B. KATEGORIJE OBJEKATA 
SEKCIJA 0 OPĆA DJELATNOST 

- Skladište (samostalni objekt) 
- Objekti za prepakiranje i preambalažiranje (samostalni objekt) 
- Teretni brod koji prevozi različite proizvode 

SEKCIJA I MESO DOMAĆIH PAPKARA I KOPITARA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA II MESO PERADI I LOGOMORFA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA III MESO DIVLJAČI IZ UZGOJA 
- Klaonica 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA IV MESO DIVLJAČI 
- Centri za sakupljanje (nije obvezno) 
- Objekt za obradu divljači 
- Rasjekaonica 

SEKCIJA V MLJEVENO MESO, MESNI PRIPRAVCI I STROJNO 
OTKOŠTENO MESO 
- Objekt za proizvodnju mljevenog mesa 
- Objekt za proizvodnju mesnih pripravaka 
- Objekt za proizvodnju mom-a 

SEKCIJA VI MESNI PROIZVODI 
- Proizvodnja (obvezno proizvode navesti u Napomeni) 

SEKCIJA VII ŽIVE ŠKOLJKE 
- Otpremni centar 
- Centar za pročišćavanje 

SEKCIJA VIII PROIZVODI RIBARSTVA 
- Brodovi hladnjače 
- Brodovi fabrike 
- Objekti na kopnu za skladištenje svježih proizvoda ribarstva 
- Veletržnice 
- Aukcijske tržnice 

SEKCIJA IX KOLOSTRUM, SVJEŽE MLIJEKO, PROIZVODI NA BAZI 
KOLOSTRUMA I PROIZVODI OD MLIJEKA 
- Sabirni centar 
- Prerada 

SEKCIJA X JAJA I PROIZVODI OD JAJA 
- Centri za pakiranje jaja 
- Proizvodnja jaja za tehničku uporabu 
- Prerada 

SEKCIJA XI ŽABLJI BATACI I PUŽEVI 
- Prerada 

SEKCIJA XII MASTI I ČVARCI 
- Prerada 

SEKCIJA XIII ŽELATIN 
- Centri za prikupljanje i objekti za preradu kože odobreni za 
dostavu svježeg materijala za proizvodnju želatina za ljudsku 
prehranu (nije obvezno) 
- Prerada 

SEKCIJA XIV KOLAGEN 
- Centri za prikupljanje i objekti za preradu kože odobreni za 
dostavu svježeg materijala za proizvodnju kolagena za ljudsku 
prehranu (nije obvezno) 
- Prerada 
MED (nije obvezno) 
- Proizvodnja (Podrazumijeva objekte nakon primarne 
proizvodnje) 

SEKCIJA XV 
SEKCIJA XVI 

 


